

**Protokół Nr 173/2022**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego**  
**w dniu 26 października 2022 r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, Wicestarosta Nowotomyski – Marcin Brambor, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek oraz Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Porządek obrad Zarządu stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

**Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego "Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 r."**

**Starosta** przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 553/KS/2022 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego "Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 r."**

**Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zgłaszania kandydatów do prac w komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania "Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 r."**

**Starosta** przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 554/KS/2022 w sprawie zgłaszania kandydatów do prac w komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania "Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2023 r."**

**Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu dla osób z zaburzeniami psychicznymi".**

**Starosta** przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 555/PCPR/2022 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi".

**Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zgłaszania kandydatów do prac komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi".**

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 556/PCPR/2022 w sprawie zgłaszania kandydatów do prac komisji konkursowej w celu opiniowania ofert składanych w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej pn. "Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomysłu dla osób z zaburzeniami psychicznymi".

**Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o projekcie "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023-2027 z perspektywą do roku 2030".**

Starosta przedstawił uchwałę i zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 557/RŚ/2022 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miedzichowo na lata 2023-2027 z perspektywą do roku 2030".

**Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.**

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach wydatków budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych,
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie.

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 558/FN/2022 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.

**Ad.7. Przyjęcie na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego Projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Nowy Tomyśl w 2022 roku.**

**Starosta** przedstawił projekt uchwały i zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

**Starosta** poddał pod głosowanie przyjęcie ww. projektu uchwały na sesję Rady Powiatu.

**Zarząd jednogłośnie przyjął ww. projekt uchwały na XLII sesję Rady Powiatu.**

**Ad.8. Zapoznanie się z opiniami gmin oraz Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu nowotomyskiego w 2023 roku.**

**Starosta** poinformował, że członkowie Zarządu otrzymali powyższe opinie celem zapoznania się i zapytał, czy są jakieś uwagi? Nikt się nie zgłosił.

**Zarząd zapoznał się z ww. opiniami.**

**Ad.9. Sprawy bieżące:**

**Starosta** zapytał, czy w sprawach bieżących ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** przedstawił ponowny wniosek lek. stomatologa Iwony Strzeleckiej – Modzelewskiej prowadzącej Indywidualną Praktykę Stomatologiczną przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu o możliwość dzierżawy lokalu znajdującego się w obecnej lokalizacji do końca marca 2023 roku. Pani doktor zarzuca Powiatowi, że Jej wniosek został rozpatrzony negatywnie, a inne podmioty otrzymały zgodę na prowadzenie działalności gospodarczej w przedmiotowym budynku. Pan Starosta poinformował, że nie jest to prawda ponieważ żaden podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług medycznych nie otrzymał zgody na prowadzenie działalności w 2023 roku. Starosta przypomniał, że okres wypowiedzenia najmu przedmiotowych lokali upływa z dniem 31.12.2022 r.

**Zarząd podtrzymał swoją wcześniejszą decyzję i negatywnie rozpatrzył wniosek lek. stomatologa Iwony Strzeleckiej – Modzelewskiej prowadzącej Indywidualną Praktykę Stomatologiczną o wyrażenie zgody na dalsze dzierżawienie przez wnioskodawcę pomieszczeń przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu.**

Następnie **Starosta** poprosił na posiedzenie Zarządu Zastępcę Kierownika Wydziału Inwestycji pana Damiana Pylińskiego. Starosta poprosił pana Pylińskiego o przedstawienie wyników przetargu na budowę kładek pieszo – rowerowych w Nowej Wsi Zbąskiej i w Komorowie.

**Zastępca Kierownika – Damian Pyliński** poinformował, że na lata 2022 – 2023 na to zadanie mamy w budżecie zaplanowaną kwotę 2.128.000,00 zł. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.991.046,00 zł. Po rozpatrzeniu przetargu na ww. zadanie zabraknie nam 557.163,00 zł na roboty budowlane plus nadzór inwestorski. Pan Pyliński dodał, że mamy trzy możliwości: dołożyć brakującą kwotę; zrezygnować z inwestycji i stracimy dofinansowanie; powtórzyć przetarg i

zrealizować tylko jedną kładkę, ale przetarg mógłby być ogłoszony dopiero po 1 grudnia, a kwota mogłaby być znacznie wyższa. Poziom dofinansowania wynosi 75%.

**Starosta** zaproponował, aby dołożyć brakującą kwotę, ponieważ jest to bardzo wysoki poziom dofinansowania i możliwość zrealizowania tych inwestycji może się nie powtórzyć.

**Starosta** zapytał, czy są inne propozycje? Nikt się nie zgłosił.

**Starosta** poddał wniosek o zwiększenie środków własnych na inwestycję pn.: „Budowa kładki pieszo – rowerowej nad rzeką Obrą w m. Nowa Wieś Zbąska oraz kładki pieszo – rowerowej nad rzeką Czarna Woda w m. Komorowo na drodze powiatowej nr 1731P” pod głosowanie.

**Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o zwiększeniu kwoty na realizację przedmiotowego zadania w całości.**

Z uwagi na brak dalszych tematów, **Starosta** o godzinie 14.30 zakończył posiedzenie Zarządu.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**



*Andrzej Wilkoński*

Protokolant:  
Agnieszka Henicz

